
Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale 

kompetansetjenester 

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er 

beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: Senest 1. mars 

Navn på tjenesten 
Nasjonal kompetansetjeneste for tropiske 
infeksjonssykdommer 

Om referansegruppen 

Navn på referansegruppens leder: Tore Lier 

Navn på brukerrepresentant Klikk her for å skrive inn tekst. 

Dersom brukerrepresentant ikke 
er oppnevnt, gi nærmere 
informasjon om dette.  

☐ Brukerrepresentant skal oppnevnes. 

☒ Brukerrepresentasjon er vurdert. 

Kommentarer: Referansegruppen mener at den primære 
målgruppen for kompetansetjenesten er helsepersonell, fram 
for alt spesialister i infeksjonsmedisin og medisinsk 
mikrobiologi. Referansegruppen representerer således den 
viktigste målgruppen og ytterligere brukerrepresentasjon 
anses ikke nødvendig. 

Referansegruppens godkjenning 
av årsrapporten 

☒ Årsrapporten er godkjent. 

☐ Årsrapporten er ikke godkjent. 

Tilbakemelding fra de regionale representantene, knyttet til 
aktiviteten i egen region 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

1. Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til pasientregistre 
fra egen region.  

2. Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen region 
bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette. 

Referansegruppens tilbakemelding: 

1. Kompetansetjenesten har god forskningsproduksjon, dels med utgangspunkt i egen 

helseregion alene, dels som samarbeid med andre helseregioner og med land i sør.  

Det finnes et slags lokalt/regionalt pasientregister, uten at dette er nøye beskrevet i 

årsrapporten. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

3. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkeltpasienter, pårørende, 
pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig. 

4. Tilrettelegging for kliniske studier. 
5. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll. 
6. Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. 

Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten. 

Referansegruppens tilbakemelding: 

Referansegruppen er godt fornøyd med kompetansetjenestens innsats det siste året. 
Tjenesten har oppdatert informasjon elektronisk tilgjengelig for sine brukere, og spesielt 
nevnes ny hjemmeside som er informativ og oppdatert. Tjenesten har god 
forskningsproduksjon, delvis i samarbeid med andre helseregioner. De bidrar med 
kursvirksomhet, oppdatering av nasjonale behandlingsveiledninger og initierer nasjonale 
studier om diagnostikk og behandling av tropiske infeksjonssykdommer. Se detaljer 
nedenfor. 
3. Hjemmeside: Kompetansetjenesten har fulgt rådene fra referansegruppen og omarbeidet 
hjemmesiden. Siden framstår nå som meget leservennlig og inviterende. Siden er fremdeles 
under utarbeiding, men allerede nå finnes det mye nyttig informasjon for helsepersonell, 
som lenker til behandlingsveiledere, informasjon om prøvetakning, aktuelle kurs og andre 
nyttige lenker. Det tilbys også at man kan få råd om hvordan man får tak i vanskelig 
tilgjengelige legemiddel. Hjemmesiden inneholder også opplysninger om 
kompetansetjenestens forskningsaktiviteter og opplysninger om tjenestens målsetning, 
kontaktopplysninger og årsrapporter. Årsrapportene oppleves ikke som veldig lesevennlige i 
sin utforming, men det ligger nok utenfor kompetansetjenesens ansvarsområde. 
Hjemmesiden inneholder også noe informasjon for allmenheten, og det er positivt, selv om 
referansegruppen som sagt anser helsepersonell som den primære målgruppen for 
tjenesten. Kompetanstjenesten fortjener ros for arbeidet med den nye hjemmesiden. 
Avsnittet om behandlingsveiledere inneholder foreølpig kun malaria og enterisk feber, men 
det antas at arbeid pågår. Utfordringen framover blir å forsette det gode arbeidet med 
hjemmesiden, gjøre denne kjent samt holde siden oppdatert. 
Kurs: Kompetansetjenester har vært med til å arrangere tropemedisinkurset i India, nå for 
tiende gang. Kurset er velkjent og har ført til kompetansehevning hos mange norske leger. 
Tjenesten arrangerer også et obligatorisk spesialistutdanningskurs i parasittologi hvert 
annet år i Bergen.  
4. Kompetansetjenesten har god forskningsproduksjon og er involvert i en rekke 
forskningsprosjekter, både regionalt, nasjonalt og i samarbeid med land i sør. De nasjonale 
prosjektene har hovedsaklig omfattet diagnostikk og behandling av tropiske 



 

 

infeksjonssykdommer (se pkt 5). Prosjektene med land i sør skjer delvis i samarabeid med 
andre helseregioner. 
5. Kompetansetjenesten har ikke planer om og anser at de ikke har ressurser til å bygge opp 
og vedlikeholde et nasjonalt diagnoseregister, i parallell til MSIS-systemet. Derimot er de 
involvert i  nasjonale studier om diagnostikk og behandling av sentrale tropesykdommer. De 
har tidligere studert mangler i malaria-beredskapen i Norge. Det pågår nasjonale studier i 
diagnostikk og behandling av leishmaniasis og behandling av Giardia. Videre planlegges en 
studie for å kartlegge forekomst, diagnostikk og behandling av tropiske febersykdommer i 
Norge. Dette applauderes av referansegruppen. Kompetansetjenesten er også involvert i 
vedlikehold av nasjonale retningslinjer for behandling, primært for malaria og tyfoid feber. 
Årsrapporten kunne også ha nevnt tjenestens deltagelse i det europeiske nettverket i 
tropemedisin, TropNetEurope. 
6. Kompetansetjenesten kan vurdere om de har ressurser til å sende ut et nyhetsbrev 
(gjerne e-postbasert) med pågående prosjekt og utvalgte forskningsnyheter fra tidsskrift. 
Dette ville kunne bidra til å gjøre tjenesten mer kjent. 
 
 
 
 

 


